

Protokół nr 7/2021
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 18 lutego 2021 r. w godz. 10⁰⁰ – 12²⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1. Posiedzenie odbyło się zdalnie. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Posiedzenie on-line Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.
5. Rozliczenie dotacji:
 - a) KPP Straż Pożarna w Białogardzie,
 - b) SOS Wioski Dziecięce w Karlinie,
 - c) OSP w Pomianowie,
 - d) WTZ "Szansa" w Białogardzie,
 - e) Stowarzyszenie Pomocy Przytulisko w Białogardzie.
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Domu Samopomocy w Białogardzie za rok 2020.
7. Wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Tychowie o wyrażenie zgody na dodatkowe godziny nauczania wspierającego dla ucznia klasy I Liceum Ogólnokształcącego w Tychowie.
8. Rozliczenie dotacji celowej za rok 2020 przyznanej na realizację zadania oświatowego polegającego na prowadzeniu Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie.
9. Prośba o wyrażenie zgody na złożenie wniosku do programu w ramach pomocy finansowej dla JST na infrastrukturę sportową, dotyczy remontu sali gimnastycznej w Zespole Szkół Specjalnych w Białogardzie.
10. Informacja o naborze w programie Polska-Ukraińska Rada Wymiany Młodzieży.
11. Wykaz udzielonych ulg w trybie uchwały nr XLVI/223/2018 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 23.02.2018 r. za rok 2020.
12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2021 roku w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu.
13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania Zespołu ds. opracowania Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na rok 2021.

14. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2

Obecność potwierdziło pięciu członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum.

Ad.3

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.4

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 6/2021 z posiedzenia Zarządu w dniu 11 lutego 2021 roku.

Ad.5

a) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** przedstawiła Zarządowi rozliczenie dotacji otrzymanej za pośrednictwem Funduszu Wsparcia PSP w 2020 r. na realizację zadania „Modernizacja pomieszczenia biurowego na pomieszczenia socjalne z pełnym węzłem sanitarnym i kuchennym w budynku KP PSP w Białogardzie” przedstawionej przez Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie - **załącznik nr 2**. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w sprawozdania. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził sprawozdanie z otrzymanej dotacji przedłożone przez Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie.

b) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała Zarząd z sprawozdaniem z wykonania zadania publicznego zgłoszonym przez Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce okres od 1 stycznia 2020 r. – 31 grudnia 2020 r. - **załącznik nr 3**. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w sprawozdania. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził sprawozdanie przedłożone przez SOS Wioski Dziecięce za okres od 1 stycznia 2020 r. – 31 grudnia 2020.

c) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** przedstawił Zarządowi rozliczenie z dofinansowania zakupu i doposażenia nowego średniego samochodu GBA ratowniczo – gaśniczego z napędem 4x4 otrzymanego w 2020 roku przedstawione przez Ochotniczą Straż Pożarną w Pomianowie, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził rozliczenie z przekazanej dotacji za 2020 roku przedłożone przez Ochotniczą Straż Pożarną w Pomianowie.

d) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** przedstawiła Zarządowi rozliczenie Warsztatów Terapii Zajęciowej „Szansa” w Białogardzie z otrzymanego dofinansowania w 2020 roku, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził rozliczenie z przekazanej dotacji za 2020 roku przez Warsztaty Terapii Zajęciowej „Szansa” w Białogardzie.

e) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała Zarząd z rozliczeniem dotacji przekazanej dla Stowarzyszenia Pomocy „Przytulisko” w Białogardzie za 2020 rok dot. „Prowadzenia Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie” - **załącznik nr 6**. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził przedstawione rozliczenie.

Ad.6

Dyrektor Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno - Kulturalne w Białogardzie – **Sylwia Walkusz** zapoznała członków Zarządu z sprawozdaniem z działalności Powiatowego Domu Samopomocy w Białogardzie za rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 7** do protokołu. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie ww. sprawozdania. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził sprawozdanie z działalności Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno - Kulturalne w Białogardzie za 2020 rok.

Ad.7

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Tychowie w sprawie wyrażenia zgody na dodatkowe godziny nauczania wspierającego dla ucznia klasy I LO w Tychowie, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.8

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z rozliczeniem dotacji celowej za rok 2020 przyznanej na realizację zadania oświatowego polegającego na prowadzeniu Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że dotacja celowa przekazana przez Powiat Miastu Białogard wynosiła 442.642 zł. Omówiła finansowanie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie ww. rozliczenia dotacji. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził rozliczenie dotacji celowej za rok 2020 przyznanej na realizację zadania oświatowego polegającego na prowadzeniu Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie.

Ad.9

Inspektor ds. funduszy pomocowych – **Arkadiusz Wesołowski** zapoznał Zarząd z treścią wniosku w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku do programu w ramach pomocy finansowej dla JST na infrastrukturę sportową, dotyczy remontu sali gimnastycznej w Zespole Szkół Specjalnych w Białogardzie, co przedstawiają **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu. Poinformował, że został ogłoszony nabór wniosków o udzielenie pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego z obszaru województwa zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę i modernizację infrastruktury sportowej w 2021 roku. Maksymalne dofinansowanie z budżetu województwa może wynieść 50% wartości kosztorysowej projektu, nie więcej niż 20.000 zł. Dodał, że dany samorząd może złożyć tylko jeden wniosek. W związku powyższym proponuje złożyć wniosek na dofinansowanie remontu sali sportowej Zespołu Szkół Specjalnych w Białogardzie. Koszt remontu wynosi 40.000 zł. Następnie omówił zakres prac.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.10

Inspektor ds. funduszy pomocowych – **Arkadiusz Wesołowski** zapoznał Zarząd z informacją dot. naboru w programie Polska - Ukraińska Rada Wymiany Młodzieży, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu. Poinformował, że wnioski mogą składać organizacje pozarządowe, instytucje oświatowe i publiczne, których działalność skierowana jest do młodzieży. Celem projektów jest zachęcenie polskiej i ukraińskiej młodzieży oraz pracowników młodzieżowych do wspólnych działań – wymiany młodzieży, spotkań oraz projektów informacyjno-promocyjnych, które umożliwią m.in.: wzajemne zbliżenie się, odkrywanie wspólnych korzeni, przewycięzanie uprzedzeń i stereotypów w postrzeganiu wspólnej historii jak i w relacjach współczesnych. Wnioskodawca może złożyć tylko jeden wniosek. Projekty mogą być realizowane na terytoriach obu państw, niezależnie od miejsca złożenia wniosku w zależności od wybranej formy projektu: Projekty, które otrzymają dofinansowanie w ramach konkursu muszą zostać zrealizowane pomiędzy 1 maja a 31 października 2021. Wnioski można składać do 26 lutego br. Wyniki konkursu będą znane w kwietniu 2021.

Finansowanie działań w pozostałej fazie po otrzymaniu dofinansowania. Narodowa Instytucja Zarządzająca wypłaci beneficjentom 90% otrzymanego dofinansowania. Pozostałe 10% to wkład własny, który zostanie wypłacony po rozliczeniu projektu. Oświadczył, że Powiat nie ma stałego partnera z którym mógłby współpracować. Dodał, że będzie szukał partnera na Wołyniu lub w Połtawie.

Członek Zarządu – **Tomasz Hynda** uważa, że należy przystąpić do możliwości dalszej współpracy.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.11

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z wykazem udzielonych ulg w trybie uchwały nr XLVI/223/2018 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 23.02.2018 r. za rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 12** do protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w wykazu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zatwierdził wykaz udzielonych ulg w trybie uchwały nr XLVI/223/2018 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 23.02.2018 r. za rok 2020.

Ad.12

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2021 roku w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, co przedstawia **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2021 roku w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 18/2021 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2021 roku w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad.13

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania Zespołu ds. opracowania Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na rok 2021, co przedstawia **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania Zespołu ds. opracowania Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na rok 2021.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 19/2021 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania Zespołu ds. opracowania Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na rok 2021, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad.14

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, co przedstawia **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 r. na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad.15

*Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** przedstawiła Zarządowi koncepcję rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Białogardzkim. Poinformowała, że koncepcja oparta jest na analizie potrzeb w zakresie rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Białogardzkim. Na obecną chwilę w Powiecie mamy umieszczonych 163 dzieci. W pieczy instytucjonalnej przebywa 42 dzieci, w tym: 29 w placówce opiekuńczo – wychowawczej w Białogardzie, 7 w placówce opiekuńczo-wychowawczej w Karlinie (SOS) i 6 w placówkach opiekuńczo - wychowawczych typu rodzinnego SOS Karlino. Ponadto w placówkach opiekuńczo - wychowawczych typu rodzinnego SOS Karlino jest umieszczonych 28 dzieci spoza Powiatu Białogardzkiego. Natomiast w pieczy rodzinnej funkcjonuje obecnie: 6 rodzinnych domów dziecka, a w nich 38 dzieci, 2 rodziny zastępcze zawodowe, w nich 4 dzieci, 14 rodzin zastępczych niezawodowych, a w nich 18 dzieci, 1 pogotowie rodzinne, a w nim 6 dzieci, 47 rodzin zastępczych spokrewnionych, a w nich 55 dzieci. Łącznie w pieczy rodzinnej umieszczonych jest 121 dzieci. Oświadczyła, że istnieje możliwość utworzenia dodatkowych 12 miejsc w pieczy rodzinnej i instytucjonalnej: w 7 Rodzinny Dom Dziecka w Białogardzie dla 6 dzieci i w Placówce opiekuńczo - wychowawczej typu rodzinnego w SOS Karlino dla 6 dzieci. Następnie przedstawiła propozycję zmiany w zakresie funkcjonowania Centrum Wspierania Rodziny w Białogardzie. Oświadczyła, że zmiana polegałaby na wyodrębnieniu ze struktur CWR Specjalistycznego Ośrodka dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, który pozostałby w starej siedzibie.

Proponuje pozostawienie jednej placówki opiekuńczo – wychowawczej dla 14 dzieci i włączenie jej do struktury organizacyjnej PCPR w Białogardzie. Placówka pozostałaby w starej lokalizacji. Następnie utworzenie w PCPR zamiast obecnych zespołów, wydziałów: do spraw pieczy instytucjonalnej, w skład którego weszłaby placówka opiekuńczo - wychowawcza, do spraw pieczy rodzinnej, do spraw pomocy społecznej i osób z niepełnosprawnością oraz wydział do spraw finansowo - administracyjnych. Dzieci przebywające obecnie w placówce opiekuńczo-wychowawczej w wieku do lat 10 zostałyby umieszczone w pieczy typu rodzinnego, 6 dzieci można umieścić w placówce opiekuńczo - wychowawczej typu rodzinnego SOS Karlino a co najmniej 3 dzieci może być umieszczonych w nowotworzonym rodzinnym domu dziecka w Białogardzie. Natomiast w stosunku do trójki rodzeństwa trwa już postępowanie w Sądzie o umieszczenie w rodzinie zastępczej zawodowej. Dodała, że należy stworzyć alternatywę dla pełnoletnich wychowanków przebywających w pieczy zastępczej poprzez stworzenie mieszkań chronionych.

Członek Zarządu – **Jerzy Żuk** po wysłuchaniu przedstawionej koncepcji przez Dyrektora oświadczył, że jest za takim rozwiązaniem.

Radni Bogusław Stanczewski i Tomasz Hynda również są za takim rozwiązaniem.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zaakceptował przedstawioną koncepcję rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Białogardzkim.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto poinformował Zarząd, że podczas rozmowy telefonicznej Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie poinformował o zmianie finansowania zakupu średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego na potrzeby Straży Pożarnej. Przypomnił, że w budżecie na 2021 r. została zabezpieczona kwota w wysokości 200.000 zł a potrzebna po zmianie wynosi 250.000 zł. W związku z powyższym na obecną chwilę brakuje 50.000 zł.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie ustalił, aby podjąć działania w celu zabezpieczenia brakującej kwoty w wysokości 50.000 zł.

Ad.16

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska

STAROSTA
mgr Piotr Pakuszto

